GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Telefone: (65) 3221-0034

www.unemat.br – E-mail: proeg@unemat.br
Página 1 de 4

EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES Nº 02/2022– PROEG/UNEMAT

Edital Complementar 13

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto

Reyes Maldonado (UNEMAT), no uso de suas atribuições, em atendimento à Resolução 054/2011- CONEPE e à

Resolução nº 033/2021- CONEPE, torna pública a CONVOCAÇÃO dos CANDIDATOS CLASSIFICADOS, cujos

nomes seguem abaixo, elencados no Edital Complementar 10, do Processo de Seleção para preenchimento de

Vagas Remanescentes dos cursos de graduação presenciais de Oferta Diferenciada, referente ao Edital nº

02/2022 de 24 de janeiro de 2022 de acordo com o disposto no item 10, da Matrícula.

É dever do candidato comparecer ao Núcleo Pedagógico do qual o seu curso é vinculado, no prazo de

06/04/2022 ao dia 12/04/2022, no horário de expediente das 8h às 11h da manhã e das 14h às 18h da tarde,

pessoalmente, para realizar a matrícula juntamente com os seguintes documentos:

I. Documento de identidade (original e cópia);
II. CPF – cadastro de pessoa física (original e cópia);
III. Certidão de nascimento ou casamento (original e cópia);
IV. Título de eleitor (original e cópia);
V. Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral (original e cópia);
VI.  Comprovante de quitação com o Serviço Militar para o candidato do sexo masculino (original e

cópia);

VII. Histórico de Conclusão do Ensino Médio e Histórico Acadêmico (original e cópia);
VIII.  Certificado de Conclusão do Ensino Médio (original e cópia);
IX.  Declaração de vínculo ou documento equivalente que comprove que o candidato possui vínculo

ativo com a Instituição de Ensino Superior de origem. Este documento é exigido apenas para as
categorias: a) CAT 6 - Transferência externa – mesmo curso – Instituição Pública e Gratuita; b) CAT
Transferência externa – mesmo curso – Instituição Privada de Ensino Superior;

X. Comprovante de Vacinação contra COVID-19 (original e cópia);

Para os(as) candidatos(as) que pleiteam somente a mudança de turno dentro do mesmo curso, fica

dispensada a apresentação dos itens I ao IX dos documentos acima elencados, devendo apenas encaminhar

este Edital para a Supervisão de Apoio Acadêmico vinculada ao seu curso para proceder com a troca de

estrutura curricular.

http://www.unemat.br/
mailto:proeg@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Telefone: (65) 3221-0034

www.unemat.br – E-mail: proeg@unemat.br
Página 2 de 4

Para os(as) candidatos(as) convocados para o Curso de Bacharelado em Direito do Campus Universitário

de Alto Araguaia (Campus Avançado de Rondonópolis)  a matrícula será efetivada na turma de ingresso

em  2021/1.

Cáceres-MT, 05 de abril de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)

Prof. Dr. EVERTON RICARDO DO NASCIMENTO
Pró-Reitor de Ensino de Graduação – PROEG em substituição

Portaria nº º 475/2022

http://www.unemat.br/
mailto:proeg@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Telefone: (65) 3221-0034

www.unemat.br – E-mail: proeg@unemat.br
Página 3 de 4

ANEXO I
CONVOCAÇÃO

http://www.unemat.br/
mailto:proeg@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Telefone: (65) 3221-0034

www.unemat.br – E-mail: proeg@unemat.br
Página 4 de 4

Seletivo: EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES Nº 02/2022 - PROEG/UNEMAT -

PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

PRESENCIAIS DAS MODALIDADES DIFERENCIADAS

Semestre Letivo: 2022/1

Vaga: CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DAS MODALIDADES DIFERENCIADAS

Campus Universitário de Alto Araguaia - Ciências da Computação - Noturno (Rondonópolis)

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

2 JOAO VITOR MAIA MATTOS CAT 05 3.46 Classificado

Campus Universitário de Alto Araguaia - Direito - Matutino (Rondonópolis)

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

9 ADONIAS JUNÍOR TURCATO FERNANDES CAT 07 0.01 Classificado

Campus Universitário de Alto Araguaia - Direito - Noturno (Rondonópolis)

Ordem Nome Categoria Nota Final Situação

10 JOãO HENRIQUE MELO CONSTANTINO CAT 07 9.16 Classificado

11 DAVID CAMPOS MARTINS CAT 07 8.90 Classificado

12 BEATRIZ TEIXEIRA COSTA CAT 07 8.83 Classificado

13 ELISA CAROLINE ALMEIDA SANTOS CAT 07 8.73 Classificado

14 JOANESSA OLIVEIRA RIBEIRO CAT 07 7.99 Classificado

http://www.unemat.br/
mailto:proeg@unemat.br